de Energía y Minas a efectuar transferencias fi nancieras 
a favor de los gobiernos regionales para ser destinados al 
fortalecimiento de la capacidad de gestión regional en el 
ejercicio de las funciones en materia minero energética, 
en el marco del proceso de descentralización, hasta por el 
monto de S/.2 400 000,00 (Dos millones cuatrocientos mil 
y 00/100 Nuevos Soles);

Que, la referida disposición señala que dichas 
transferencias de recursos a ser fi nanciadas con cargo 
al presupuesto institucional correspondiente al año 
fi scal 2014 del pliego Ministerio de Energía y Minas, se 
autorizan mediante resolución del titular del pliego, previa

[...]

y competencias transferidas en materia minero energética 
al Gobierno Regional de Ucayali;

Que, mediante el referido Convenio de Cooperación y 
Gestión, el Ministerio de Energía y Minas se comprometió 
a transferir recursos presupuestales al Gobierno 
Regional por un monto de hasta S/.96 000,00 (Noventa 
y seis mil y 00/100 Nuevos Soles), para que se contraten 
profesionales especializados, a propuesta de la Dirección 
Regional de Energía y Minas encargada de realizar 
las competencias y atribuciones en materia minero 
energética, a fi n de garantizar el adecuado ejercicio de las

[...]

fi nanciera de recursos directamente recaudados del 
pliego a favor del Gobierno Regional de Ucayali.

Autorizar la transferencia fi nanciera de recursos 
provenientes de la Fuente de Financiamiento de Recursos 
Directamente Recaudados hasta por un monto total 
ascendente a S/. 96,000,00 (Noventa y seis mil y 00/100 
Nuevos Soles), a favor del Gobierno Regional de Ucayali, 
para ser destinados exclusivamente a la contratación de 
profesionales especializados con la fi nalidad de fortalecer 
la capacidad de gestión regional de la Dirección Regional 
de Energía y Minas, encargada de ejercer las competencias